ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA
SETOR DE CONTRATACAO

ANEXO I - PREGAO ELETRONICO N° 00034/2025

TERMO DE REFERENCIA - ESPECIFICACOES

1.0.DO OBJETO
1.1.Constitui objeto desta licitagdo: Contratacao de empresa para fornecimento de medicamentos basicos para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saude deste Municipio.

2.0.DA JUSTIFICATIVA

2.1.A contratacdo acima descrita, que sera processada nos termos deste instrumento convocatorio, especificagoes
técnicas e informagdes complementares que o acompanham, quando for o caso, justifica-se: Pela necessidade da
devida efetivacdo de compra para suprir demanda especifica — Contratagdo de empresa para fornecimento de
medicamentos basicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude deste Municipio — considerada
oportuna e imprescindivel, bem como relevante medida de interesse publico; e ainda, pela necessidade de
desenvolvimento de agdes continuadas para a promogdo de atividades pertinentes, visando a maximizacdo dos
recursos em relagdo aos objetivos programados, observadas as diretrizes e metas definidas nas ferramentas de
planejamento aprovadas.

2.2.As caracteristicas e especificagdes do objeto ora licitado sdo:

PRECO PRECO

CODIGO DISCRIMINACAO UNIDADE QUANTIDADE UNIT.  TOTAL
1 Aparelho glicosimetro on call plus CINZA Unidade 500 41,71 20.855,00
2 Tira teste glicosimetria ¢/50 call plus ok Caixa ok 1000 36,56/ 36.560,00
3 Albendazol 400mg BLQ Comprimido 5000 0,86, 4.300,00
4 Albendazol 40mg/10ml Ok Frasco oK 2000 3,09 6.180,00
5 Amoxilina 250mg/5ml frasco 60ml Frasco ok 1700 14,71 25.007,00
6 Anlodipino Smg Comprimido 0ok20000 0,04 800,00
7 Anlodipino 10mg Comprimido ok 30000 0,08 2.400,00
8 Atorvastatina 10mg CINZA Comprimido 10000 0,54 5.400,00
9 Atorvastatina 20mg CIMED Comprimido or20000 0,34 6.800,00
10 Atorvastatina 40mg ©"™EP Comprimido 0K20000 0,62 12.400,00
11 Acido Acetilsalicilico 100mg Comprimido ok 40000 0,09 3.600,00
12 Acido folico SmgBLQ Comprimido 50000 0,10 5.000,00
13 Azitromicina 500mg Comprimido 10000 0,92 9.200,00
14 Alendronato de sodio 70mgBLQ Comprimido 5000 0,38 1.900,00
15 Amoxilina 500mg OK Comprimido 18000 0,35 6.300,00
16 Atenolol 100mg CINZA Comprimido 25000 0,16 4.000,00
17 Atenolol 25mg Comprimido ok 50000 0,09 4.500,00
18 Atenolol 50mg BLQ - EMS Comprimido 50000 0,08 4.000,00
19 Ambroxol 30mg/5ml adulto 100ml Frasco OK 1200 3,211 3.852,00
20 Ambroxol 15mg/5ml crianga 100ml Frasco ok 1200 3,421 4.104,00
21 Azitromicina 600mg suspensao BLQ Frasco 1200 9,00 10.800,00
22 Betaistina 24mg CINZA comprimido 5000 0,50, 2.500,00
23 Captropil 25mg Comprimido ok 50000 0,10 5.000,00
24 Cefalexina 250mg/ml frasco 60mlBLQ Frasco 1200 19,02/ 22.824,00
25 Cetoconazol+betametasona CINZA Pomada 1000 7,17 7.170,00
26 Cetoconazol 30g creme tubo oK 1000 3,39 3.390,00
27 Cetoconazol 200mg CINZA comprimido 10000 0,42 4.200,00
28 Carvedilol 3,125mgBLQ Comprimido 10000 0,10, 1.000,00
29 Carvedilol 6,25mg CIMED Comprimido ok 10000 0,12 1.200,00
30 Carvedilol 25mg Comprimido ¢ 10000 0,16 1.600,00



31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86

Cefalexina 500mg

Captropil 25mg

Dexclofeniramida maleato 2mg/5ml
Diclofenaco potéssio CINZA

Dipirona 500mg/ml 30ml CINZA

Dipirona 500mg

Dexamentasona 0,5 mg/5ml 100ml — Elixir
Dexametasona 0,1% 10g

Diclofenaco de potassio SOmgBLQ
Carbonato de calcio 500mg+250mg g o
Domperidona 10mg

Enalapril maleato 10mg

Enalapril maleato Smg

Enalapril maleato 20mg

Espironolactona 25mgBLQ

Fluconazol 150mg

Furosemida 40mg

Fosfato de predilisona 3ml/ml
Glibenclamida Smg

Hidroclorotiazida 25mg

Hidroclorotiazida 50mg CINZA

Hidroxido de aluminio 120ml CINZA
Ibuprofeno 600mgBLQ

Ibuprofeno 300mgBLQ

Ibuprofeno gotas 20ml

Losartana de potassio 50mg

Loratadina 10mg

Loratadina 1mg/ml xarope 100ml
Metildopa 250mg

Metildopa 500mg

Metoclopramida 0,4% 10mlBLQ
Metoclopramida 10mgBLQ
Metronidazol+nistatina vaginal 50g CcINZA
Metformina 500mg

Metformina 850mg

Metronidazol gel vaginal 50g
Metronidazol 4% susp oral 100ml CINZA
Metronidazol 400mg CINZA
n-bultillescopolamina-+dipirona gotas
n—bultillescopolamina+dipirona BLQ
Neomicinatbacitracina pomada 15g
Nifedipino 10mg

Nifedipino 20mg

Nimesulida 100mg

Nistantina creme vaginal

Nitrato de miconazol 2% cr demato
Nitrato de miconazol 2% cr vaginal
Naploxeno 500mg CINZA
Omeprazol 20mgBLQ

Paracetamol 500mg

Paracetamol 750mg

Paracetamol 200mg/ml 10ml
Prometazina 25mg

Propanolol 40mg

Pantoprazol 20mgBLQ

Pantoprazol 40mg

CINZA

Comprimido
Comprimido
Frasco
Frasco
Frasco
Comprimido
Und
creme
UND
Comprimido
Comprimido
Comprimido
Comprimido
Comprimido
Comprimido
Comprimido
Comprimido
Frasco
Comprimido
Comprimido
Comprimido
Frasco
Comprimido
Comprimido
Comprimido
Comprimido
Comprimido
Frasco
Comprimido
Comprimido
Frasco
Comprimido
Creme
Comprimido
Comprimido
Tubo
Frasco
Comprimido
Frasco
Comprimido
Tubos
Comprimido
Comprimido
Comprimido
Tubos
Tubos
Tubos
Comprimido
Comprimido
Comprimido
Comprimido
Frasco
Comprimido
Comprimido
Comprimido
Comprimido

ok 25000
ok 98000
oK 1000
1000

2000

ok 25000
ok 1000
OK 1000
10000
30000

ok 5000
ok 350000
ok 50000
ok50000
15000

OK 5000
OK 30000
ok 800
OK 100000
oK 100000
50000

1000

10000
10000

OK 1000
oK 130000
ok 1200
1000

OK 15000
ok 15000
500

2000

1200

OK 20000
oK 120000
ok 1000
1000

10000

oK 1000
10000

1200

ok 20000
0K 20000
OK 15000
ok 800
OK 800
OK 800
1000

40000
0K20000
oK 20000
ok 1500

ok 60000
ok 60000
10000

OK 10000

0,91
0,09
3,87
0,12
1,93
0,15
5,39
2,05
0,12
0,11
0,09
0,10
0,09
0,10
0,25
0,48
0,13
6,40
0,05
0,06
0,10
5,23
0,15
0,13
3,40
0,10
0,09
3,72
0,51
0,81
2,90
0,07
13,80
0,20
0,15
6,30
6,53
0,46
2,23
0,35
3,39
0,08
0,11
0,23
9,34
8,91
8,52
0,67
0,09
0,10
0,19
2,35
0,18
0,05
0,39
0,35

22.750,00
8.820,00
3.870,00

120,00
3.860,00
3.750,00
5.390,00
2.050,00
1.200,00
3.300,00

450,00
5.000,00
4.500,00
5.000,00
3.750,00
2.400,00
3.900,00
5.120,00
5.000,00
6.000,00
5.000,00
5.230,00
1.500,00
1.300,00
3.400,00

13.000,00

108,00
3.720,00
7.650,00

12.150,00
1.450,00

140,00

16.560,00
4.000,00

18.000,00
6.300,00
6.530,00
4.600,00
2.230,00
3.500,00
4.068,00
1.600,00
2.200,00
3.450,00
7.472,00
7.128,00
6.816,00

670,00
3.600,00
2.000,00
3.800,00
3.525,00

10.800,00
3.000,00
3.900,00
3.500,00



87 Predilisona 5mg Comprimido ok 10000 0,11 1.100,00
88 Prednisolona 20mg CINZA Comprimido 10000 0,36, 3.600,00
89 Permetrina logdao 3% 60mlBLQ Frasco 500 3,90 1.950,00
90 Secnidazol 1000mgBLQ Comprimido 1200 1,45 1.740,00
91 Solugdo fisiologica nasal gotas Frasco ok 800 3,65 2.920,00
92 Seringa 1ml com agulhaBLQ Unidade 40000 0,42 16.800,00
93 Sinvastatina 20mg Comprimido ok 40000 0,18 7.200,00
94 Sinvastatina 10mg CINZA Comprimido 40000 0,11 4.400,00
95 Sinvastatina 40mg Comprimido ok 40000 0,25/ 10.000,00
96 Sulfato ferroso gotas 30mlBLQ Frasco 800 1,41 1.128.,00
97 Sulfato ferroso xpe 100ml CINZA Frasco 800 6,96 5.568,00
98 Sulfato + trimetropina BLQ Frasco 500 7,73 3.865,00
99 Sais p/ reidratagao oral Sache ok 1000 1,04 1.040,00
100 Sulfato ferroso 40mgBLQ Comprimido 40000 0,05/ 2.000,00
101 Sulfato+ trimetropina Comprimido ok 15000 0,26 3.900,00
102 Vitamina ¢ Comprimido ok 10000 0,24, 2.400,00
103 Vitamina ¢ gotas BLQ Frasco 500 3,04, 1.520,00
104 Vitamina do complexo B 100mlI CINZA Frasco 800 6,67 5.336,00
105 Vitamina do complexo BBLQ Comprimido 10000 1,14 11.400,00
106 Inje¢do Enoxoprarina sédica COTADO A NOSSA AMP 100 30,26 3.026,00
107 Norfloxacino 400mg CINZA Comprimido 5000 0,40 2.000,00
108 Amoxilina + clavulonato 125mg/850mg ¢ nza ~ Comprimido 5000 0,45 2.250,00
109 Amoxilina + clavulonato 250mg/5ml c|nza Comprimido 1000 19,40 19.400,00
110 Ciprofloxacino 500mg Comprimido ok 25000 0,22 5.500,00
111 Dexclofeniramida 2mg Comprimido ok 5000 0,07 350,00
112 Digoxina 0,25BLQ Compimido 30000 0,18 5.400,00
113 Rosuvastatina 10mg Comprimido 0K 15000 0,49 7.350,00
114 Rosuvastatina 20mg Comprimido OK 15000 0,26 3.900,00
115 Nistantina 100.000ui/ml sup oral BLQ Comprimido 500 5,77 2.885,00
116 Clopagrel 75mgBLQ Comprimido 10000 0,45 4.500,00
117 Levotiroxina 75mg GARANTIA Comprimido ok 10000 0,24  2.400,00
118 Levotiroxina 25mg GARANTIA Comprimido OK 10000 0,43/ 4.300,00
119 Levoflaxacina Comprimido ok 10000 0,99 9.900,00
120 Metronidazol 250mg Comprimido ok 15000 0,24, 3.600,00

TOTAL671.597,00

3.0.DAS OBRIGACOES DO CONTRATANTE

3.1.Efetuar o pagamento relativo ao objeto contratado efetivamente realizado, de acordo com as clausulas do
respectivo contrato ou outros instrumentos habeis.

3.2.Proporcionar ao Contratado todos os meios necessarios para a fiel execugdo do objeto da presente contratagao,
nos termos do correspondente instrumento de ajuste.

3.3.Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto a qualidade dos produtos ou servigos,
exercendo a mais ampla e completa fiscalizagdo, o que ndo exime o Contratado de suas responsabilidades pactuadas
e preceitos legais.

3.4.0utras obrigagoes estabelecidas e relacionadas na Minuta do Contrato - Anexo IV.

4.0.DAS OBRIGACOES DO CONTRATADO

4.1.Responsabilizar-se por todos os 6nus e obrigagdes concernentes a legislagao fiscal, civil, tributaria e trabalhista,
bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer titulo, perante seus fornecedores ou terceiros
em razdo da execugdo do objeto contratado.

4.2.Substituir, arcando com as despesas decorrentes, os materiais ou servigos que apresentarem defeitos, alteragdes,
imperfei¢cdes ou quaisquer irregularidades discrepantes as exigéncias do instrumento de ajuste pactuado, ainda que
constatados somente apds o recebimento ou pagamento.

4.3.Nao transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto da contratacdo, salvo mediante prévia e expressa
autorizagdo do Contratante.

4.4 Manter, durante a vigéncia do contrato ou outros instrumentos habeis, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, todas as condigdes de habilitacdo e qualificag@o exigidas no respectivo processo contratagdo direta por





