



**ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARA  
SETOR DE CONTRATAÇÃO**

**ANEXO I - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00034/2025**

**TERMO DE REFERÊNCIA - ESPECIFICAÇÕES**

**1.0.DO OBJETO**

1.1.Constitui objeto desta licitação: Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos básicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

**2.0.DA JUSTIFICATIVA**

2.1.A contratação acima descrita, que será processada nos termos deste instrumento convocatório, especificações técnicas e informações complementares que o acompanham, quando for o caso, justifica-se: Pela necessidade da devida efetivação de compra para suprir demanda específica – Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos básicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município – considerada oportuna e imprescindível, bem como relevante medida de interesse público; e ainda, pela necessidade de desenvolvimento de ações continuadas para a promoção de atividades pertinentes, visando à maximização dos recursos em relação aos objetivos programados, observadas as diretrizes e metas definidas nas ferramentas de planejamento aprovadas.

2.2.As características e especificações do objeto ora licitado são:

CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Aparelho glicosimetro on call plus CINZA	Unidade	500	41,71	20.855,00
2	Tira teste glicosimetria c/50 call plus OK	Caixa	OK 1000	36,56	36.560,00
3	Albendazol 400mg BLQ	Comprimido	5000	0,86	4.300,00
4	Albendazol 40mg/10ml OK	Frasco	OK 2000	3,09	6.180,00
5	Amoxilina 250mg/5ml frasco 60ml	Frasco	OK 1700	14,71	25.007,00
6	Anlodipino 5mg	Comprimido	OK 20000	0,04	800,00
7	Anlodipino 10mg	Comprimido	OK 30000	0,08	2.400,00
8	Atorvastatina 10mg CINZA	Comprimido	10000	0,54	5.400,00
9	Atorvastatina 20mg CIMED	Comprimido	OK 20000	0,34	6.800,00
10	Atorvastatina 40mg CIMED	Comprimido	OK 20000	0,62	12.400,00
11	Acido Acetilsalicílico 100mg	Comprimido	OK 40000	0,09	3.600,00
12	Ácido fólico 5mg BLQ	Comprimido	50000	0,10	5.000,00
13	Azitromicina 500mg	Comprimido	10000	0,92	9.200,00
14	Alendronato de sódio 70mg BLQ	Comprimido	5000	0,38	1.900,00
15	Amoxilina 500mg OK	Comprimido	18000	0,35	6.300,00
16	Atenolol 100mg CINZA	Comprimido	25000	0,16	4.000,00
17	Atenolol 25mg	Comprimido	OK 50000	0,09	4.500,00
18	Atenolol 50mg BLQ - EMS	Comprimido	50000	0,08	4.000,00
19	Ambroxol 30mg/5ml adulto 100ml	Frasco	OK 1200	3,21	3.852,00
20	Ambroxol 15mg/5ml criança 100ml	Frasco	OK 1200	3,42	4.104,00
21	Azitromicina 600mg suspensão BLQ	Frasco	1200	9,00	10.800,00
22	Betaistina 24mg CINZA	comprimido	5000	0,50	2.500,00
23	Captropil 25mg	Comprimido	OK 50000	0,10	5.000,00
24	Cefalexina 250mg/ml frasco 60ml BLQ	Frasco	1200	19,02	22.824,00
25	Cetoconazol+betametasona CINZA	Pomada	1000	7,17	7.170,00
26	Cetoconazol 30g creme	tubo	OK 1000	3,39	3.390,00
27	Cetoconazol 200mg CINZA	comprimido	10000	0,42	4.200,00
28	Carvedilol 3,125mg BLQ	Comprimido	10000	0,10	1.000,00
29	Carvedilol 6,25mg CIMED	Comprimido	OK 10000	0,12	1.200,00
30	Carvedilol 25mg	Comprimido	OK 10000	0,16	1.600,00

31	Cefalexina 500mg	Comprimido	OK	25000	0,91	22.750,00
32	Captropil 25mg	Comprimido	OK	98000	0,09	8.820,00
33	Dexclofeniramida maleato 2mg/5ml	Frasco	OK	1000	3,87	3.870,00
34	Diclofenaco potássio CINZA	Frasco		1000	0,12	120,00
35	Dipirona 500mg/ml 30ml CINZA	Frasco		2000	1,93	3.860,00
36	Dipirona 500mg	Comprimido	OK	25000	0,15	3.750,00
37	Dexametasona 0,5 mg/5ml 100ml – Elixir	Und	OK	1000	5,39	5.390,00
38	Dexametasona 0,1% 10g	creme	OK	1000	2,05	2.050,00
39	Diclofenaco de pótassio 50mg BLQ	UND		10000	0,12	1.200,00
40	Carbonato de cálcio 500mg+250mg BLQ	Comprimido		30000	0,11	3.300,00
41	Domperidona 10mg	Comprimido	OK	5000	0,09	450,00
42	Enalapril maleato 10mg	Comprimido	OK	50000	0,10	5.000,00
43	Enalapril maleato 5mg	Comprimido	OK	50000	0,09	4.500,00
44	Enalapril maleato 20mg	Comprimido	OK	50000	0,10	5.000,00
45	Espiranolactona 25mg BLQ	Comprimido		15000	0,25	3.750,00
46	Fluconazol 150mg	Comprimido	OK	5000	0,48	2.400,00
47	Furosemida 40mg	Comprimido	OK	30000	0,13	3.900,00
48	Fosfato de predilisona 3ml/ml	Frasco	OK	800	6,40	5.120,00
49	Glibenclamida 5mg	Comprimido	OK	100000	0,05	5.000,00
50	Hidroclorotiazida 25mg	Comprimido	OK	100000	0,06	6.000,00
51	Hidroclorotiazida 50mg CINZA	Comprimido		50000	0,10	5.000,00
52	Hidróxido de alumínio 120ml CINZA	Frasco		1000	5,23	5.230,00
53	Ibuprofeno 600mg BLQ	Comprimido		10000	0,15	1.500,00
54	Ibuprofeno 300mg BLQ	Comprimido		10000	0,13	1.300,00
55	Ibuprofeno gotas 20ml	Comprimido	OK	1000	3,40	3.400,00
56	Losartana de potássio 50mg	Comprimido	OK	130000	0,10	13.000,00
57	Loratadina 10mg	Comprimido	OK	1200	0,09	108,00
58	Loratadina 1mg/ml xarope 100ml	Frasco	OK	1000	3,72	3.720,00
59	Metildopa 250mg	Comprimido	OK	15000	0,51	7.650,00
60	Metildopa 500mg	Comprimido	OK	15000	0,81	12.150,00
61	Metoclopramida 0,4% 10ml BLQ	Frasco		500	2,90	1.450,00
62	Metoclopramida 10mg BLQ	Comprimido		2000	0,07	140,00
63	Metronidazol+nistatina vaginal 50g CINZA	Creme		1200	13,80	16.560,00
64	Metformina 500mg	Comprimido	OK	20000	0,20	4.000,00
65	Metformina 850mg	Comprimido	OK	120000	0,15	18.000,00
66	Metronidazol gel vaginal 50g	Tubo	OK	1000	6,30	6.300,00
67	Metronidazol 4% susp oral 100ml CINZA	Frasco		1000	6,53	6.530,00
68	Metronidazol 400mg CINZA	Comprimido		10000	0,46	4.600,00
69	n-butillescopolamina+dipirona gotas	Frasco	OK	1000	2,23	2.230,00
70	n-butillescopolamina+dipirona BLQ	Comprimido		10000	0,35	3.500,00
71	Neomicina+bacitracina pomada 15g CINZA	Tubos		1200	3,39	4.068,00
72	Nifedipino 10mg	Comprimido	OK	20000	0,08	1.600,00
73	Nifedipino 20mg	Comprimido	OK	20000	0,11	2.200,00
74	Nimesulida 100mg	Comprimido	OK	15000	0,23	3.450,00
75	Nistantina creme vaginal	Tubos	OK	800	9,34	7.472,00
76	Nitrato de miconazol 2% cr demato	Tubos	OK	800	8,91	7.128,00
77	Nitrato de miconazol 2% cr vaginal	Tubos	OK	800	8,52	6.816,00
78	Naploxeno 500mg CINZA	Comprimido		1000	0,67	670,00
79	Omeprazol 20mg BLQ	Comprimido		40000	0,09	3.600,00
80	Paracetamol 500mg	Comprimido	OK	20000	0,10	2.000,00
81	Paracetamol 750mg	Comprimido	OK	20000	0,19	3.800,00
82	Paracetamol 200mg/ml 10ml	Frasco	OK	1500	2,35	3.525,00
83	Prometazina 25mg	Comprimido	OK	60000	0,18	10.800,00
84	Propanolol 40mg	Comprimido	OK	60000	0,05	3.000,00
85	Pantoprazol 20mg BLQ	Comprimido		10000	0,39	3.900,00
86	Pantoprazol 40mg	Comprimido	OK	10000	0,35	3.500,00

87	Predilisona 5mg	Comprimido	OK	10000	0,11	1.100,00
88	Prednisolona 20mg <b>CINZA</b>	Comprimido		10000	0,36	3.600,00
89	Permetrina loção 3% 60ml <b>BLQ</b>	Frasco		500	3,90	1.950,00
90	Secnidazol 1000mg <b>BLQ</b>	Comprimido		1200	1,45	1.740,00
91	Solução fisiológica nasal gotas	Frasco	OK	800	3,65	2.920,00
92	Seringa 1ml com agulha <b>BLQ</b>	Unidade		40000	0,42	16.800,00
93	Sinvastatina 20mg	Comprimido	OK	40000	0,18	7.200,00
94	Sinvastatina 10mg <b>CINZA</b>	Comprimido		40000	0,11	4.400,00
95	Sinvastatina 40mg	Comprimido	OK	40000	0,25	10.000,00
96	Sulfato ferroso gotas 30ml <b>BLQ</b>	Frasco		800	1,41	1.128,00
97	Sulfato ferroso xpe 100ml <b>CINZA</b>	Frasco		800	6,96	5.568,00
98	Sulfato + trimetropina <b>BLQ</b>	Frasco		500	7,73	3.865,00
99	Sais p/ reidratação oral	Sache	OK	1000	1,04	1.040,00
100	Sulfato ferroso 40mg <b>BLQ</b>	Comprimido		40000	0,05	2.000,00
101	Sulfato+ trimetropina	Comprimido	OK	15000	0,26	3.900,00
102	Vitamina c	Comprimido	OK	10000	0,24	2.400,00
103	Vitamina c gotas <b>BLQ</b>	Frasco		500	3,04	1.520,00
104	Vitamina do complexo B 100ml <b>CINZA</b>	Frasco		800	6,67	5.336,00
105	Vitamina do complexo B <b>BLQ</b>	Comprimido		10000	1,14	11.400,00
106	Injeção Enoxoprarina sódica <b>COTADO A NOSSA</b>	AMP		100	30,26	3.026,00
107	Norfloxacino 400mg <b>CINZA</b>	Comprimido		5000	0,40	2.000,00
108	Amoxilina + clavulonato 125mg/850mg <b>CINZA</b>	Comprimido		5000	0,45	2.250,00
109	Amoxilina + clavulonato 250mg/5ml <b>CINZA</b>	Comprimido		1000	19,40	19.400,00
110	Ciprofloxacino 500mg	Comprimido	OK	25000	0,22	5.500,00
111	Dexclofeniramida 2mg	Comprimido	OK	5000	0,07	350,00
112	Digoxina 0,25 <b>BLQ</b>	Comprimido		30000	0,18	5.400,00
113	Rosuvastatina 10mg	Comprimido	OK	15000	0,49	7.350,00
114	Rosuvastatina 20mg	Comprimido	OK	15000	0,26	3.900,00
115	Nistantina 100.000ui/ml sup oral <b>BLQ</b>	Comprimido		500	5,77	2.885,00
116	Clopagrel 75mg <b>BLQ</b>	Comprimido		10000	0,45	4.500,00
117	Levotiroxina 75mg <b>GARANTIA</b>	Comprimido	OK	10000	0,24	2.400,00
118	Levotiroxina 25mg <b>GARANTIA</b>	Comprimido	OK	10000	0,43	4.300,00
119	Levoflaxacina	Comprimido	OK	10000	0,99	9.900,00
120	Metronidazol 250mg	Comprimido	OK	15000	0,24	3.600,00
						<b>TOTAL</b> 671.597,00

### 3.0.DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

- 3.1.Efetuar o pagamento relativo ao objeto contratado efetivamente realizado, de acordo com as cláusulas do respectivo contrato ou outros instrumentos hábeis.
- 3.2.Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para a fiel execução do objeto da presente contratação, nos termos do correspondente instrumento de ajuste.
- 3.3.Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade dos produtos ou serviços, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades pactuadas e preceitos legais.
- 3.4.Outras obrigações estabelecidas e relacionadas na Minuta do Contrato - Anexo IV.

### 4.0.DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

- 4.1.Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado.
- 4.2.Substituir, arcando com as despesas decorrentes, os materiais ou serviços que apresentarem defeitos, alterações, imperfeições ou quaisquer irregularidades discrepantes às exigências do instrumento de ajuste pactuado, ainda que constatados somente após o recebimento ou pagamento.
- 4.3.Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto da contratação, salvo mediante prévia e expressa autorização do Contratante.
- 4.4.Manter, durante a vigência do contrato ou outros instrumentos hábeis, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo contratação direta por